

2021-11-30

RS/769/2021

Svar på interpellation från Bengt Bergqvist (S) om eskalerande kostnader för hyrbemanning

Bengt Bergqvist (S) har inkommit med en interpellation om eskalerande kostnader för hyrbemanning. Interpellationen ska besvaras av regionstyrelsen ordförande, Eva Hellstrand (C).

Bengt Bergqvist frågar:

- Varför får era insatser för att minska hyrbemanningen inte effekt?

Svar på frågan

Tack för din fråga.

För det första är din fråga - eller påstående - inte helt korrekt. Akutmottagningen har från och med v. 45 blivit helt hyrfri. Det finns även ett flertal andra enheter som inte har någon hyrpersonal alls.

Vidare finns det ett nationellt mål om oberoende av hyrpersonal, som vi och alla andra regioner strävar mot.

Vår region ligger nationellt sett i mitten när det gäller kostnader för hyrpersonal. Kostnaderna i den delen har ökat under Coronapandemin, eftersom den ansträngda situationen har medfört ett ökat behov av personal. Detta för att t.ex. möjliggöra "rent" och "orent" spår på Akutmottagningen och i Primärvården. Det har också behövts för att kunna hålla två IVA-avdelningar igång. Detta samtidigt som produktion på operation har behövt säkerställas.

Att vi har kunnat hyra in extra personal har gagnat våra medborgare som patienter. Kapaciteten i vården har därmed ökat. Jag ser ett tydligt värde i att det finns kompetenta hyrpersonal att ta in när vi har ett ökat behov.

Att rekrytera och behålla personal är ett nationellt problem. Statistik visar att det stora flertalet andra regioner också har en ökad kostnad för hyrpersonal. Dessutom

uppger i stort sett alla andra regioner att kostnaderna skulle varit ännu högre om tillgången till hyrpersonal varit större. Det är viktigt att hålla i minnet.

Pandemin har även medfört ökade svårigheter i att rekrytera ordinarie personal. Att ha kontakter med studenter, arbetssökande och andra möjliga medarbetare har varit en utmaning. Detta samtidigt som de allra flesta vårdgivare har haft samma skriande behov av utbildad vårdpersonal som vår region. Alla landets regioner har samma problem som vi.

Regionens ekonomi är också en viktig aspekt. Det stora underskott vi dras med måste återställas innan vi kan bygga upp en stabil och trygg ekonomi. Vi har en positiv ekonomisk utveckling. Det krävs dock flera goda år framöver för att nå ett positivt eget kapital. Arbetet med effektiviseringar och kostnadsminskningar måste därför fortsätta. De resurser vi har måste användas på rätt sätt.

Trots svåra förutsättningar har vi blå-gröna drivit igenom flera satsningar för att behålla och rekrytera personal. Med bättre ekonomi ökar möjligheterna ytterligare att satsa på personalen och utveckla verksamheten.

/Eva Hellstrand (C)